LIGIONSLINGUIST

1. Arbeitstagung

Universitat Koblenz-Landau, Campus Koblenz

PROGRAMM

9:30-9:50

9:50-10:00

10:00-11:30

11:30-11:50

11:50-12:00

12:00-13:30

13:30-14:15

- 14:15-15:00

30. Juni 2017, D238/D239

UNIVERSITAT
KOBLENZ - LANDAU

Ansprechpartner:
Prof. Dr. Wolf-Andreas Liebert (Koblenz)

BegriBung
Einfihrung: Prof. Dr. Wolf-Andreas Liebert (Koblenz)

Prasentation des 1. Plakats (Studierende, Koblenz)
Datensitzung: Ausschnitte aus dem deutsch-
schweizerischen Gottesdienst-Korpus,

Prof. Dr. Hausendorf (Zurich), Dr. Schmitt (Mannheim)
Pause

Prasentation des 2. Plakats (Studierende, Koblenz)

Datensitzung: Satsang-Gesprache
Satsang-Korpus, Prof. Dr. Liebert (Koblenz)

Mittagspause

Plenumsdiskussion mit:

Prof. Dr. Hausendorf (Zirich), Dr. Schmitt (Mannheim), .
PD Dr. Lasch (Kiel) und Prof. Dr. Liebert (Koblenz): -

Perspektiven der Religionslinguistik

Pause

_<Nachwuchspanel: :
Offene Datensitzung mit:

ix (Bayreuth), Cornelia

KOMMUNIKATIVE PRAKTIKEN
DER RELIGIOSEN RADIKALISIERUNG

PROGRAMM

10:15-11:45

11:45-12:00

12:00-13:30

13:30-14:15

14:15-14:45

14:45-15:45

15:45-17:45

17:45-18:15

18:156

ca. 19:30

Tagung der Sektion ,Sprache und kommunikative Praktiken®

der Kulturwissenschaftlichen Gesellschaft
Universitdt Koblenz-Landau, Campus Koblenz

29. Juni 2017, D238/D239

UNIVERSITAT K)uw)
KOBLENZ - LANDAU ~ G6)

Ansprechpartner:
Prof. Dr. Wolf-Andreas Liebert (Koblenz)
Prof. Dr. Helga Kotthoff (Freiburg)
Dr. des. Nicolas Potysch, M.A. (Tibingen/Bochum)

BegruBung

Er6ffnungsvortrag: Prof. Dr. Bekim Agai, Professor fir
Islamische Studien, Universitat Frankfurt

Vorstellung der Expertinnen

Pause - Verteilung auf die Expertinnentische
Austausch im ,Wissenschaftscafé”
Mittagspause

Sichtung der Ergebnisse

Darstellung der Ergebnisse durch die Expertinnen
(Plenum)

Datensitzung: Gemeinsame Interpretation von
Bekehrungsvideos (Plenum)

Diskussion einer Agenda zur Erforschung religiéser Radi-
kalisierung (Plenum)

Ende der Veranstaltung und Verabschiedung

Gemeinsames Abendessen in der Stadt



